

KÚPNA ZMLUVA č. 02/2021

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I

Zmluvné strany

Kupujúci:

Názov Materská škola
Sídlo Ul. A. Sládkoviča 1130, 966 81 Žarnovica
Zastúpený Oľgou Zmorajovou, riaditeľkou materskej školy
IČO: 421 96 973
DIČ: 202 338 8092
Bankové spojenie: VUB, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK67 0200 0000 0029 6752 5658
(v ďalšom kupujúci)

a

Predávajúci:

Názov Inmedia spol. s r. o.
Sídlo Námestie SNP č. 11
Zastúpený Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová
IČO: 360 19 208
DIČ 20200066829
IČ DPH: SK20200066829
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK22 1111 0000 0066 1942 9000
(v ďalšom predávajúci)

Čl. II

Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy sú opakované dodávky potravinárskeho tovaru – potraviny, nápoje a príbuzné produkty uvedené v **prílohe č. 1**, v ktorej sú všetky dodávané potraviny špecifikované názvom, jednotkovou cenou a orientačným množstvom.

- 2) Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu potraviny na základe nahlásenej priebežnej dennej/týždennej/mesačnej potreby v rozsahu: množstvo, názov, počet jednotlivých položiek, balenie a odberné miesto.
- 3) Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať spolu s potvrdeným dodacím listom.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje predložiť spolu s dodávkou príslušné doklady prezentujúce kvalitu dodaného tovaru.
- 5) Predávajúci prehlasuje, že predmet zmluvy je v jeho výlučnom vlastníctve.

Čl. III

Kúpna cena

- 1) Maximálna celková kúpna cena počas trvania zmluvy je stanovená ako celkový súčet súčiny jednotkových cien všetkých položiek prílohy č. 1, vynásobených orientačnými počtami jednotlivých položiek.

Celková maximálna zmluvná cena je:

- | | |
|----------------------|------------|
| - Cena v € bez DPH: | 7 919,58 € |
| - DPH (10, 20 %): | 1 558,76 € |
| - Cena celkom s DPH: | 9 478,34 € |

- 2) Jednotkové ceny tovaru sú určené v prílohe č. 1. V prípade zmeny jednotkových cien zmluvné strany uzatvoria dodatok, ktorým nahradia prílohu č. 1 novou prílohou s uvedením upravených jednotkových cien.
- 3) Takéto dodatky spolu nesmú presiahnuť 10 % z pôvodnej celkovej maximálnej zmluvnej ceny.

Čl. IV

Doba platnosti zmluvy

Kúpna zmluva je uzatvorená na dobu určitú od **18. 01. 2021 do 31. 12. 2021**. Doba určitá môže byť dodatkom zmenená (predĺžená) v prípade, ak v priebehu platnosti zmluvy nepríde k vyčerpaniu celkovej maximálnej zmluvnej ceny.

Čl. V

Miesto dodania

Dodanie tovaru bude realizované na nasledovné odberné miesta:

- 1) Školská jedáleň pri Materskej škole, Ul. A. Sládkoviča 1130, 966 81 Žarnovica,
- 2) Školská jedáleň Ul. P. Jilemnického 660/2 Žarnovica ako súčasť Materskej školy Ul. A. Sládkoviča 1130 Žarnovica.

Čl. VI

Obchodné podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky v súlade s požadovanou špecifikáciou v požadovanej kvalite.
2. Súčasťou dodávky je vždy dodací list vrátane príslušných dokladov deklarujúcich kvalitu tovaru (certifikáty).

3. Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie (pozn. pokiaľ si dodávateľ nedá podmienku, že obaly treba vrátiť).
4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu za dodaný tovar úhradou faktúry do 14 dní od jej vystavenia.
5. Faktúru prosíme posielat' na email: lubica.karnasova@mszarnovica.sk.
6. Peňažný záväzok sa považuje za splnený pripísaním celej zaplatenej sumy na účet predávajúceho.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že počas trvania zmluvy určujú cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak sú ceny na trhu nižšie, ako cena určená zmluvou, určia cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.
8. Zmluvné strany sa dohodli, na účely porovnania cien
 - a) použijú obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a
 - b) zoberú do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické tovary alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.
9. Kupujúci oznámi predávajúcemu výsledok porovnania cien, a zašle mu návrh dodatku na úpravu prílohy č. 1.
10. Ak Predávajúci nie je schopný dodať alebo nedodá plnenie za cenu, určenú podľa bodu 6 alebo odmietne uzavrieť dodatok, kupujúci má právo zmluvu vypovedať v 1 – mesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť 1. dňa nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.
11. V prílohe uvedené množstvá sú iba orientačné a nezaväzujú odberateľa odobrať všetko uvedené množstvo.
12. Zmenu sortimentu alebo ceny je možné vykonať iba formou dodatku.

ČI. VII

Sankcie

1. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou dlžnej sumy má predávajúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy, za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním v dohodnutej lehote má kupujúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 1 % zo sumy vzťahujúcej sa k predmetu dodania za každý deň omeškania.

ČI. VIII

Zodpovednosť za vady tovaru

1. Predávajúci zodpovedá za chyby, ktoré má tovar v čase jeho dodania. Prípadné viditeľné chyby zistené pri preberaní sa reklamujú ihneď u predávajúceho. Skryté vady a vady akosti musia byť reklamované písomne, právo reklamácie platí počas celej doby spotreby.
2. Predávajúci prehlasuje, že záručná doba a všetky náležitosti budú uvedené na tovare v súlade s potravinovým kódexom Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.

ČI. IX

Záverečné ustanovenia

- 1) Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
 - príloha č. 1 – Zoznam tovarov, ktorým sú potraviny s uvedením jednotkových cien a orientačného množstva
 - príloha č. 2 – oprávnenie na podnikanie (Výpis z OR SR, alebo ŽR SR) kópiu priloží úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy)
- 2) Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č.

514/2003 Z.z. (Obchodného zákonníka) a všeobecne záväznými právnymi platnými predpismi Slovenskej republiky.

3) Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami súvisiacich s predmetom tejto zmluvy platí, že písomnosť je možné doručiť:

- Elektronickou formou (mailom, sms). Písomnosť je považovaná za doručenie po potvrdení doručenia spätným mailom.
- Listinnou formou. Písomnosť v tejto forme sa považuje za doručenie dňom jej faktického doručenia druhej zmluvnej strane. Písomnosť sa tiež považuje za doručenie dňom márneho uplynutia úložnej lehoty na prevzatie zásielky na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení nedozvedel. Zásielka sa považuje za doručenie aj v prípade úmyselného konania adresáta majúceho za následok nedoručenie písomnosti.

4) Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto Zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená na web stránke objednávateľa v súlade so zákonom.

5) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.

6) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky prípadné spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy budú riešiť prednostne rokovaniami o nožnej dohode, inak v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných platných predpisov Slovenskej republiky.

7) Zmluvné strany si text zmluvy prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu a s jej obsahom pripájajú svoje podpisy.

8) Zmluvu je možné zmeniť po vzájomnej dohode zmluvných strán formou dodatkov v písomnej forme.

9) Táto zmluva je vyhotovená v dvoch originálnych vyhotoveniach. Každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

V Žarnovici, dňa 15.01.2021

07. 01. 2021
Vo Zvolene, dňa

Kupujúci:



Ol'ga Zmorajová,
riaditeľka materskej školy

Predávajúci:

INMEDIA, spo
Námestie SNP 11, 960
IČO: 36 01
IČ DPH: SK21

Mgr. Lucia Krihová
konateľka spoločnosti

P.č.	Názov	MJ	Predpokladané množstvo	Jednotková cena bez DPH	Spolu cena bez DPH	Spolu cena s DPH
1.	Ajvar 350 g	ks	5	1,427	7,135	8,562
2.	Bazalka sušená 9 g	ks	4	0,444	1,776	2,131
3.	Bobkový list 100 g	ks	6	1,724	10,344	12,413
4.	Bobkový list 10 g	ks	5	0,298	1,490	1,788
5.	Čaj 40 g ovocný/rôzne druhy/	ks	40	1,879	75,160	90,192
6.	Čaj čierny gastro balenie 20 x 50	ks	2	13,481	26,962	32,354
7.	Čaj zelený gastro balenie 20 x 50	ks	2	17,119	34,238	41,086
8.	Čaj ovocný gastro balenie Herbex, Hugli rôzne chute 20 x 50	ks	6	19,952	119,712	143,654
9.	Čaj piggi 40 g	ks	20	0,806	16,120	19,344
10.	Čaj mistral zelený 40 g	ks	15	2,071	31,065	37,278
11.	Cereálna tyčinka 40g	ks	350	0,306	107,100	128,520
12.	Cestovina do polievky ABC 500 g	ks	30	0,793	23,790	28,548
13.	Cestoviny - fliačky 5 kg	ks	16	17,367	277,872	333,446
14.	Cestoviny - mušle 500 g	ks	6	0,793	4,758	5,710
15.	Cestoviny - kolienka malé 5 kg	ks	12	17,367	208,404	250,085
16.	Cestoviny - niťovky 200 g	ks	60	0,685	41,100	49,320
17.	Cestoviny - pene 5 kg	ks	3	17,367	52,101	62,521
18.	Cestoviny - široké rezance 5 kg	ks	14	17,367	243,138	291,766
19.	Cestoviny - vretienka farebné 5kg	ks	2	17,367	34,734	41,681
20.	Cestoviny - vretienka 5 kg	ks	3	17,367	52,101	62,521
21.	Cestoviny - špagety 5 kg	ks	14	17,367	243,138	291,766
22.	Cestoviny - tarhoňa 5 kg	ks	10	17,367	173,670	208,404
23.	Čokoláda várova 100 g	ks	12	1,106	13,272	15,926
24.	Cícer 500 g	ks	6	0,825	4,950	5,940
25.	Dezert lieskovo - orieškový krém 400g	ks	20	2,367	47,340	56,808
26.	Citrónová šťava 500 ml	ks	6	0,430	2,580	3,096
27.	Cukor kryštálový	kg	300	0,745	223,500	268,200
28.	Cukor práškový	kg	65	0,904	58,760	70,512
29.	Cukor škoricový 40 g	ks	20	0,102	2,040	2,448
30.	Cukor vanilkový 1 kg Liana	kg	10	1,745	17,450	20,940
31.	Cvikla sterilizovaná 700 g /strúhaná, drobné kocky/	ks	35	1,055	36,925	44,310
32.	Cvikla sterilizovaná 3 500g /strúhaná, drobné kocky/	ks	20	3,102	62,040	74,448
33.	Detská výživa 190 g	ks	160	0,365	58,400	70,080
34.	Topping čokoládový 1 kg	ks	5	11,261	56,305	67,566
35.	Topping jahodový 1 kg	ks	1	11,261	11,261	13,513
36.	Džem jahodový 4 kg	ks	5	8,247	41,235	49,482
37.	Džem marhuľový 4 kg	ks	5	8,247	41,235	49,482

38.	Džús multivitanín 100% 200ml	ks	180	0,525	94,500	103,950
39.	Džús pomaranč 100% 1 l	l	24	0,952	22,848	25,133
40.	Fazuľa biela 500 g	ks	6	1,031	6,186	7,423
41.	Fazuľa farebná 5 kg	ks	10	19,549	195,490	234,588
42.	Fazuľa farebná 500 g	ks	6	1,063	6,378	7,654
43.	Fazuľové struky steril.700 g	ks	40	0,991	39,640	47,568
44.	Chren stelizovaný 200 g	ks	4	0,714	2,856	3,427
45.	Horčica plnotučná 1 kg	ks	4	1,221	4,884	5,861
46.	Horčica plnotučná 350 g	ks	10	0,634	6,340	7,608
47.	Hrach žltý 5 kg	ks	6	7,153	42,918	51,502
48.	Hrach suchý 500 g lagis	ks	6	0,460	2,760	3,312
49.	Hrášok sterilizovaný 400 g	ks	40	0,587	23,480	28,176
50.	Hrášok sterilizovaný 800 g	ks	20	1,267	25,340	30,408
51.	Hrozička 100 g	ks	8	0,365	2,920	3,504
52.	Hrštka mix 500 g	ks	6	0,872	5,232	6,278
53.	Kakao 100 g	ks	55	1,560	85,800	102,960
54.	Kávia steriliz.400 g	ks	8	1,151	9,208	11,050
55.	Kávia steriliz. 800 g	ks	10	1,289	12,890	15,468
56.	Kávovinová zmes melta káva 500 g	ks	7	1,031	7,217	8,660
57.	Kečup jemný 840 g	ks	35	2,696	94,360	113,232
58.	Kompót ananášový kúsky 850 g	ks	8	1,584	12,672	15,206
59.	Kompot ananášový 2650 g	ks	10	4,823	48,230	57,876
60.	Kompot broskynový 850 g	ks	12	1,313	15,756	18,907
61.	Kompót broskyňový 2650 g	ks	8	4,281	34,248	41,098
62.	Kompot hrušky 850 g	ks	6	1,806	10,836	13,003
63.	Kompot hrušky 2650 g	ks	3	1,914	5,742	6,890
64.	Kompot marhuľový 850 g	ks	10	1,642	16,420	19,704
65.	Kompot marhuľový 2650	ks	4	4,874	19,496	23,395
66.	Kompot jahoda 2650 g	ks	8	5,867	46,936	56,323
67.	Kompót jahodový 850 g	ks	10	1,889	18,890	22,668
68.	Kompót mandarínkový 850 g	ks	12	2,377	28,524	34,229
69.	Kompot mandarínkový 2650 g	ks	4	7,135	28,540	34,248
70.	Kompót ovocný kokteil 850 g	ks	18	1,902	34,236	41,083
71.	Kompot ovocný kokteil 2650 g	ks	10	4,756	47,560	57,072
72.	Kompót slivkový poľný 3500	ks	10	4,250	42,500	51,000
73.	Petr.vňať 100 g sušená	ks	6	1,759	10,554	12,665
74.	Pažitka sušená 5 g	ks	4	0,418	1,672	2,006
75.	Korenie čierne celé 20 g	ks	6	0,391	2,346	2,815
76.	Korenie nové celé 15 g	ks	4	0,385	1,540	1,848
77.	Muškatový orech mletý 20 g	ks	2	0,854	1,708	2,050
78.	Korenie gilovacie 30 g	ks	4	0,445	1,780	2,136
79.	Korenie na kurča 30 g	ks	10	0,471	4,710	5,652
80.	Korenie na ryby 30 g	ks	10	0,471	4,710	5,652
81.	Škorica mletá 20 g	ks	8	0,247	1,976	2,371
82.	Korenie Rozmarín 15 g	ks	3	0,523	1,569	1,883

83.	Kôpor sušený 10 g	ks	6	0,440	2,640	3,168
84.	Kôpor sterilizovaný 240 g	ks	2	0,500	1,000	1,200
85.	Krupica detská 500 g	ks	50	0,508	25,400	30,480
86.	Krúpy jačmenné č. 3 500 g	ks	10	0,397	3,970	4,764
87.	Kukurica sterilizovaná 340g	ks	60	1,857	111,420	133,704
88.	Lečo steilizované 670 g	ks	30	0,841	25,230	30,276
89.	Lečo zeleninové 330 g	ks	35	0,571	19,985	23,982
90.	Lekvár slivkový 4 kg	ks	20	10,150	203,000	243,600
91.	Lieskovoorieškový posyp 1 kg	kg	4	5,789	23,156	27,787
92.	Majorán 5 g	ks	8	1,569	12,552	15,062
93.	Majoránka 100 g	ks	7	1,114	7,798	9,358
94.	Mak mletý 1 kg Gold	ks	15	6,614	99,210	119,052
95.	Med kvetový 900 g	ks	35	3,965	138,775	152,653
96.	Medvedí cesnak 6 g	ks	6	0,494	2,964	3,557
97.	Medvedí cesnak 200g v rastl oleji	ks	2	5,313	10,626	12,751
98.	Múka cícerová 500 g	ks	6	3,978	23,868	28,642
99.	Múka hladká špeciál	kg	160	0,555	88,800	106,560
100.	Múka celozrnná 1 kg	kg	3	0,694	2,082	2,498
101.	Múka hrubá	kg	10	0,555	5,550	6,660
102.	Múka polohrubá výberová	kg	420	0,555	233,100	279,720
103.	Ocot	l	15	0,365	5,475	6,570
104.	Olej slnečnicový Raciol 2 l	l	10	1,745	17,450	20,940
105.	Olej repkový Raciol 1 l	l	190	1,745	331,550	397,860
106.	Olej Fritol 2 l	l	4	2,022	8,088	9,706
107.	Olej olivový 1l	l	5	4,281	21,405	25,686
108.	Olej s príchutou masla 0,9l	l	2	1,983	3,966	4,759
109.	Olivy 200 g zelene bez kôstok	ks	4	0,347	1,388	1,666
110.	Olivy 900 g zelené krájané	ks	2	2,298	4,596	5,515
111.	Ovsené vločky 400 g	ks	20	0,476	9,520	11,424
112.	Paprika červená mletá 500 g	ks	20	3,714	74,280	89,136
113.	Sezam 100 g	ks	6	0,476	2,856	3,427
114.	Paradajkový pretlak 800 g	ks	50	5,764	288,200	345,840
115.	Paradajkový pretlak 210 g	ks	12	0,555	6,660	7,992
116.	Paradajkový pretlak 140 g	ks	12	0,331	3,972	4,766
117.	Paradajky drvené 400 g	ks	10	0,569	5,690	6,828
118.	Paradajky lúpané 400 g	ks	5	0,569	2,845	3,414
119.	Petržlenová vňať sušená 100g	ks	10	1,759	17,590	21,108
120.	Piškóty 120 g	ks	125	0,373	46,625	55,950
121.	Korenie Tymián 20 g	ks	6	0,523	3,138	3,766
122.	Rasca mletá 20 g	ks	12	0,220	2,640	3,168
123.	Rasca mletá 500 g	ks	4	2,807	11,228	13,474
124.	Čaj instatný 350 g zmes ovocia	ks	10	0,833	8,330	9,996
125.	Ryža Bask 5 kg	ks	60	8,406	504,360	605,232
126.	Ryža slovenská 5 kg	ks	3	17,390	52,170	62,604
127.	Šampiony sterilizované 400 g	ks	18	0,823	14,814	17,777

128.	Šampiňóny sterilizované 800 g	ks	8	1,584	12,672	15,206
129.	Sirup ovocný (50% ovocnej zložky) 5 l rôzne príchute	ks	10	26,169	261,690	314,028
130.	Sirup ovocný (50% ovocnej zložky) 1 l rôzne príchute	l	20	5,234	104,680	125,616
131.	Sójová omáčka 170 ml	ks	2	1,144	2,288	2,746
132.	Soľ	kg	50	0,365	18,250	21,900
133.	Šošovica 5 kg	ks	8	6,027	48,216	57,859
134.	Šošovica 500 g	ks	6	0,634	3,804	4,565
135.	Strúhanka kukuričná 500 g	ks	1	2,748	2,748	3,298
136.	Sardinky v oleji 125 g	ks	70	0,633	44,310	53,172
137.	Uhorky sterilizované 700 g 5-7 cm	ks	40	1,296	51,840	62,208
138.	Uhorky sterilizované 3500 g 5-7 cm	ks	20	4,187	83,740	100,488
139.	Vegeta dobrota 200	ks	5	1,269	6,345	7,614
140.	Tuniak 185 g vo vl šťave	ks	50	1,569	78,450	94,140
141.	Trešcia pečeň 115 g	ks	60	1,109	66,540	79,848
142.	Puding vanilka 1 kg	ks	6	5,123	30,738	36,886
143.	Puding čokoláda 1 kg	ks	25	5,392	134,800	161,760
144.	Puding jahodový 37 g	ks	50	0,285	14,250	17,100
145.	Puding karamelový 40 g	ks	50	0,333	16,650	19,980
146.	Granko jahodové 250 g	ks	5	2,141	10,705	12,846
147.	Granko 225 g	ks	30	2,363	70,890	85,068
148.	Maizena 200 g	ks	2	1,294	2,588	3,106
149.	Solamyl 200 g	ks	2	0,793	1,586	1,903
150.	Pohánka 500 g	ks	8	0,920	7,360	8,832
151.	Zlatý klas 1 kg	ks	8	2,300	18,400	22,080
152.	Zmes na maffiny 6x1,25	ks	3	59,320	177,960	213,552
153.	Zmes na perník 6 x 1,25	ks	4	20,951	83,804	100,565
154.	Zmes na jogurtové rezy s malina 3 kg	ks	2	20,253	40,506	48,607
155.	Zmes na kakaové rezy s hruškami 3 kg	ks	3	22,918	68,754	82,505
156.	Orechy vlašské 500 g	ks	4	5,694	22,776	27,331
157.	Cereálne guľičky do mlieka 1 kg	ks	14	7,077	99,078	118,894
158.	Cereálne mušličky do mlieka 1 kg	ks	14	7,619	106,666	127,999
159.	Krutony s cesnakom 1 kg	ks	8	14,115	112,920	135,504
160.	Zmes na perník 3 kg	ks	2	13,196	26,392	31,670
					7 919,957	9 478,336

INMEDIA, spol
 Námesťe SNP 11, 96ⁿ
 IČO: 36 01
 IČ DPH: SK²⁰²⁰⁰⁶⁰⁹⁰⁰